
849415-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

849415-2025 - Resultados
España – Servicios de seguros – varias pólizas de seguros del Ayuntamiento de Vícar ( Almería)
OJ S 245/2025 19/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR
Correo electrónico: contratacion@vicar.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: varias pólizas de seguros del Ayuntamiento de Vícar ( Almería)
Descripción: objeto del contrato será la suscripción por parte del Ayuntamiento de Vícar de las 
pólizas de seguro para la cobertura de los riesgos descritos en el pliego de prescripciones 
técnicas que acompaña al presente pliego de cláusulas administrativas particulares
Identificador del procedimiento: 29f85b5d-d3c5-4d49-a626-5b45003dfdf6
Anuncio anterior: ec9557b3-f352-497f-bc58-1c27723f0d75-01
Identificador interno: 2059/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66510000 Servicios de seguros
Clasificación adicional (cpv): 66512000 Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad, 
66514100 Seguros relacionados con el transporte, 66515000 Servicios de seguros de daños, 
66516000 Servicios de seguros de responsabilidad civil, 66516400 Servicios de seguros de 
responsabilidad civil general, 66516500 Servicios de seguros de responsabilidad profesional

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: seguro multiriesgo de daños en bienes muebles e inmuebles
Descripción: Seguro que cubre los daños a sus bienes inmuebles, con su valor de continente 
y contenido y el de los inmuebles donde se estacionan y guardan los vehículos municipales
Identificador interno: 3

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/849415-2025
mailto:contratacion@vicar.es


849415-2025 Page 2/5

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 66515000 Servicios de seguros de daños
Clasificación adicional (cpv): 66000000 Servicios financieros y de seguros, 66510000 
Servicios de seguros, 66512000 Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad, 
66514100 Seguros relacionados con el transporte, 66516000 Servicios de seguros de 
responsabilidad civil, 66516400 Servicios de seguros de responsabilidad civil general, 
66516500 Servicios de seguros de responsabilidad profesional
Opciones: 
Descripción de las opciones: por acuerdo mutuo con cuatro meses al vencimiento

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 126 480,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: disponer de sucursal,oficina.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: incremento del límite máximo de indemnización por siniestro.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: mejor oferta economica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR - 
Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia



849415-2025 Page 3/5

Organización encargada de los procedimientos de recurso: JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
AYUNTAMIENTO DE VÍCAR - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta 
de Andalucia
Información sobre los plazos de revisión: jurisdicción almería
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR - Tribunal Administrativo de Recursos 
Contractuales de la Junta de Andalucia

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 17 726,90 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS S.A (CASER SA)
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 17 726,90 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2059/2025
Fecha de elección del ganador: 13/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 17 726,90 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 17 726,90 EUR

8. Organizaciones



849415-2025 Page 4/5

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR
Número de registro: 31083780152138
Número de registro: P0410200J
Localidad: Vícar (Almería)
Código postal: 04738
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Punto de contacto: JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR
Correo electrónico: contratacion@vicar.es
Teléfono: 950553637
Fax: 950554640
Dirección de internet: http://www.vicar.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=6Y7tcG217Jsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucia
Localidad: sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 671530856
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucia
Localidad: sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 671530856
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucia
Localidad: sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Teléfono: +34 671530856
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

mailto:contratacion@vicar.es
http://www.vicar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Y7tcG217Jsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Y7tcG217Jsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc


849415-2025 Page 5/5

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS S.A (CASER SA)
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28013050
Localidad: MADRID
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Correo electrónico: jsanchez5@caser.es
Teléfono: 915955455
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 534f343a-d66b-46a7-9b87-b908f2365e37  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 18/12/2025 13:04:51 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 849415-2025
Número de la edición del DO S: 245/2025
Fecha de publicación: 19/12/2025

mailto:jsanchez5@caser.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2025-12-18T23:15:36+0000




